
 

ŽIVOTOPIS 

MAGDALÉNA MRUŠKOVIČOVÁ 

 

Mgr. Magdaléna Mruškovičová se narodila 26. 6. 1979 v Praze. Dětství prožila na statku v Praze-

Modřanech. Tento statek s rozsáhlými modřanskými pozemky se v její rodině dědil z generace na 

generaci. Přestože se jednalo o rodinu velkostatkářů, byli její členové ve svém okolí vážení a oblíbení 

pro pevné názory, odvahu, se kterou se stavěli nepřízni osudu, a potřebu pomáhat potřebným.   

V rodině panoval silný protikomunistický odpor a obava z nástupu komunistů k moci. Vycházelo to již z 
přímé osobní zkušenosti pradědečka paní Mruškovičové s chováním bolševiků, proti nimž bojoval 
v Rusku jako legionář. Právě v 1. světové válce se Josef poprvé setkal s bolševiky a po svém návratu 
schoval v domě zbraň a říkával: „Budu nás bránit, až přijdou". Vrátil se však z války nemocný a na 
následky choroby umírá na jaře 1945. Rodina s příchodem bolševika o majetek přišla, o zbytky statku 
přišla v srpnu 1989. Při jeho bourání se našla Josefova stará zrezivělá puška. 
 
Po roce 1948 rodina paní Mruškovičové postupně přišla o zahradu, pozemky, krávy a všechna zvířata. 

Svůj dům i domácnost museli sdílet s nechtěnými nájemníky, kteří jim byli přiděleni. K definitivní ztrátě 

statku došlo v srpnu 1989, kdy byly zbylé budovy pod cenou vykoupeny a statek srovnán se zemí. Paní 

Mruškovičová prožila na statku deset let svého života.  

Střední a vysokou školu vystudovala na Slovensku. Vystudované obory – Psychologie v managmentu a 

Sociální práce – uplatňuje dnes ve práci pro diecézní charitu. Paní Mruškovičová má dvě děti.  

Ona i její příbuzní dodnes bojují u českých soudů o odškodnění za zabavené majetky své rodiny. 

 

 


